Fidimus, délivré par Jean de Layens, abbé de Saint-Ghislain, des lellres
de Louis, duc de Silésie, seigneur de Brieg et de Lignitz^ des 24 février
et iS mars ^4^17.

(13 décembre 1419, au nionaslcre de Saint-Ghislain.)

Johannes de Laens, doctor in sacra pagina, permissione divinâ, humilis
abbas inonasterii regalis sancli Gisleni in Cellâ, ordinis saneti Benedicti,
Canieracensis diocesis, universis présentés litleras seu presens vidimus
inspecluris, salutem in Domino cum noticiâ veritalis. Pro parte prepotentis
et inagnilice domine, domine Marguarele de Burgundiâ ducisse, clarissime
memorie, domini Wilhelmi ducis Bavarie, Hanonieque, Hollandie et Zel-
landie comitis, ac domini Frisie, relicte, per manus circunspeeti viri,
domini Balduini de Frigido Monte, thesaurarii Hanonie, nobis porrectas,
et per notariés publiées infrascriptos, sub nostro sigillé fideliter exem-
plandas, quasdam patentes litteras binas, sigillé rotundo illustris et magni-
fici principis domini Ludovici, Dei gracia, ducis Flesie, domini Brige et
Legenilz, in cerâ rubeâ impresso et à parte posteriori cerâ albâ circundato
ac in caudâ percameni pendente, sanas et intégras, non viciatas, non cancel-
latas, non abrasas, nec in aliquâ earum parte sucpectas, sed omni prorsus
vicie et suspitione carentes, ut clarius apparebat, nos récépissé, tenuisse,
palpasse et legisse noveritis, quarum unius ténor de verbe ad verbum
sequitur in hune modum * :

Sequitur alterius ténor in bec verba ® :
Premissa omnia et singula, per notariés publiées subscriptos transcribi

et diligenter exemplari ac collationari jussimus. In cujus rei testimonium,
sigillum nostrum unacum signis et subscriptionibus eorumdem notariorum,
presentibus litteris duximus apponendum. Datum et actum in prefato
monasterio nostro regali, anno à INativitate Domini millesimo quadringen-
tesimo decimo nono, indictione XIIP, die vero decimâ terciâ mensis

' A la suite est le texte de la charte publiée à la page 61, n" MCXXXVlll, du présent volume.
' Idem, p. 62, n° MCXXXIX.
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decembris, pontificatiis sanctissimi in Chrislo patris et domini nostri,
domini Martini, divinâ providentiâ, pape quinli, anno tercio. Presentibus
in collatione dictarum litterarum, discretis viris magistro Johanne de Fonte,
magistro in artibus, domino Alberto Salmonis dicto Almain, presbiteris,
Attrebatensium et sancti Gerrnani Montensis ecclesiaruin canonicis, et
Egidio de Bougnies, clerico Camcracensis et Attrebatensis diocesium, testi-
bus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Stepbanus Wiardi de Tongriâ, Cameracensis diocesis, publions
Apostolicâ et Imperiali auctoritate notarius, quia facta per nos notarios hic
nominatos cum alio fideli de presenti pagina ad litleras originales superius
inscrtas collatione diligenti, ea omnia concordare invenimus, nil addito vel
remoto quod sensum mutet aut variet intellectum, ad jussionem dicti
reverendi patris, presentem paginam manu notarii subscripti scriptam sub
forma publicâ exemplavi signumque meum unacum appensione sigilli
prefati domini abbatis ac signo et subscriptione ejusdem notarii publici
hic apposui consuetum, reqiiisitus et rogatus,.in fidem et testimonium
omnium premissorum.

Et ego Hugo de Brainâ de Montibus in Hanoniâ, Cameracencis diocesis,
publicus Apostolicâ et Imperiali auctoritate notarius, quia facta per nos
notarios hic nominatos, cum alio fideli de presenti pagina ad litteras ori¬
ginales superius insertas collatione diligenti, ea omnia concordare inveni¬
mus, nil addito vel remoto quod sensum mutet aut variet intellectum, ad
jussionem dicti reverendi patris, presentem paginam manu meà propriâ
scriptam, signum meum unacum appensione sigilli dicti domini abbatis,
ac signo et subscriptione ejusdem notarii presenti hic apposui consuetum,
requisitus et rogatus, in fidem et testimonium omnium et singulorum
premissorum.

Original, sur parchemin; sceau tombé. — Trésorerie des
Charles des comtes de Hainaut, aux Archives de l'État, à
Mons. (Invenl. de Godefroy, Z. 82.)
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WCCXLVI.

Vers le li janvier 1420.
Lettre de l'évêque de Liège ' au conseil de Hainaut, requérant que les

corps saints de saint Ursmer et de ses compagnons déposés à Binclie
soient ramenés à Lobbes, disant qu'autrement il y pourvoira.

Menliomiée dans un article du compte du bailliage de Hai¬
naut, du 1" septembre 1419 au 31 août 1420. — Archives
dépaitementales du Nord, à Lille.

Voyez Rapport sur différentes séries de documents concernant l'histoire
de la Belgique^ qui sont conservées dans les archives de l'ancienne chambre
des comptes de Flandre, à Lille, par M. Gaohard, p. 4H.

Profitant de la situation pénible dans laquelle se trouvait le Hainaut, le
chapitre de Saint-Lambert et les états du pays de Liège redemandèrent les
corps saints que le duc Guillaume avait fait déposer dans l'église de Rinche,
en 1408, avec le consentement de l'élu de Liège '. Cette revendication fut
suivie de menaces. On lit, en effet, dans le premier registre des consaux de
Mons, fol. Ixxiij v°, que, le samedi 9 mars 1420 (1419, v. st.), le conseil
décida de suspendre, pour cette année, les travaux de l'église de Saint-
Nicolas, afin de s'occuper de ceux des fortifications : « et que on entende
» à le réparation et ouvraiges nécessaires à le forterèce, et que boin est de
» ensi faire, veut l'estat qui est en France et ossi ce que on entend des
» Liégois. »